
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.03.2024 года                                                                                    № 353 

г. Никольск 

 

Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов 

администрации Никольского 

муниципального округа и их проектов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 

Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов», статьей 48 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 20 сентября 2023 года 

№11 «О вопросах правопреемства в органах местного самоуправления» 

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов администрации Никольского 

муниципального округа и их проектов. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление администрации Никольского муниципального 

района от 18 февраля 2011 года №106 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и их проектов»; 

2.2. постановление администрации сельского поселения 

Краснополянское Никольского муниципального района от 02 июля 2015 года 

№ 99 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Краснополянского сельского поселения»; 

2.3. постановления администрации Краснополянского сельского 

поселения Никольского муниципального района:  



от 04 мая 2010 года № 29 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Краснополянского сельского поселения от 19 марта  2010 

года №19 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной  

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»; 

от 12 января 2011 года №1 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Краснополянского сельского поселения от 19.04.2010 года 

№19»; 

2.4. постановление администрации муниципального образования город 

Никольск 27 декабря  2010 года № 238 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и их проектов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                             В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5B8FD37B-A5B9-4B29-9AB6-EE94D1D5420C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5B8FD37B-A5B9-4B29-9AB6-EE94D1D5420C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5B8FD37B-A5B9-4B29-9AB6-EE94D1D5420C
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5B8FD37B-A5B9-4B29-9AB6-EE94D1D5420C


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Никольского муниципального округа 

от 28.03.2024 года  № 353 

Порядок  

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов администрации Никольского муниципального округа и их проектов 

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов 

в администрации Никольского муниципального округа (далее – 

администрация округа) в соответствии с требованиями федерального 

законодательства. 

2. Проекты нормативных правовых актов администрации округа 

размещаются на официальном сайте Никольского муниципального округа 

https://nikolskij-r19.gosweb.gosuslugi.ru/ в течение 7 календарных дней с даты 

предоставления проектов нормативных правовых актов администрации 

округа в юридический отдел администрации округа. 

3. При размещении проектов нормативных правовых актов 

администрации округа, перечисленных в абзаце первом пункта 2 настоящего 

Порядка, должны быть указаны следующие сведения: 

наименование проекта нормативного правового акта; 

даты размещения проекта нормативного правового акта; 

дата окончания приема заявок, содержащих замечания и предложения 

по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

проекта нормативного правового акта; 

адрес электронной почты и (или) почтовый адрес для направления 

замечаний и предложений по результатам проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта. 

4. Срок приема замечаний и предложений по результатам проведения  

независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных 

правовых актов администрации округа составляет не менее 7 календарных 

дней (на проекты административных регламентов – не менее 30 календарных 

дней) с даты их размещения на официальном сайте Никольского 

муниципального округа. 

5. Положения проекта нормативного правового акта, способствующие 

созданию условий для проявления коррупции, выявленные при проведении 

антикоррупционной экспертизы, устраняются на стадии доработки проекта 

нормативного правового акта специалистом администрации округа, 

являющимся разработчиком проекта нормативного правового акта. 

6. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов 

администрации округа проводится в соответствии с порядком проведения 

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов администрации 

округа на их соответствие федеральному и региональному законодательству, 

утвержденному постановлением администрации округа. 


